
111 (842) 19 марта 2024 г.www.admvol.ru

№ 11 (842) 
19 марта 2024 г.

www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2024 №1203

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение документации 
по планировке территории», 
утвержденный постановлением 
администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области 
от 25.04.2022 № 2176

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градо-
строительных планов земельных участков, выдачи разрешений 

на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод 
в эксплуатацию», постановлением администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципаль-
ных услуг (функций)», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение документации по планировке территории», утвержденный поста-
новлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 
25.04.2022 № 2176:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 
следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Общий срок предоставления муниципальной услуги, в случае если необходимо проведе-

ние общественных обсуждений или публичных слушаний, – 80 рабочих дней 
с даты поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.
В период с 13.04.2022 по 01.01.2025 общий срок предоставления муниципальной услуги, 

в случае если необходимо проведение общественных обсуждений или публичных слуша-
ний, – 75 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной 
услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги – 30 рабочих дней с даты поступления за-
явления в случаях, указанных в части 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации (далее – Градостроительный кодекс РФ)».

1.2. Пункт 3.4.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполне-
ния административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в МФЦ» изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Максимальный срок выполнения административной процедуры – 15 рабочих 
дней со дня поступления документов специалисту уполномоченного органа, 

за исключением случаев, предусмотренных частью 4.1, статьи 45 Градостроительного ко-
декса РФ, в которых срок выполнения административной процедуры составляет 

10 рабочих дней.
В случае если по истечении срока, указанного в абзаце первом настоящего подпункта, от 

органов местного самоуправления, органов государственной власти, иных заинтересован-
ных лиц не направлены в адрес уполномоченного органа заключения (ответы на запросы) 
по результатам рассмотрения документации по планировке территории, такая документа-
ция считается согласованной.

В период с 13.04.2022 по 01.01.2025 согласование документации по планировке терри-
тории и изменений в такую документацию осуществляется в течение 10 рабочих дней со 
дня поступления такой документации и изменений в нее в соответствии 

с подпунктом «б» пункта 4 особенностей подготовки, согласования, утверждения, прод-
ления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных пла-
нов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального 
строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию, утвержденных постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 (далее – Особенности)».

1.3. Пункт 3.5.6 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполне-
ния административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в МФЦ» изложить в следующей редакции:

«3.5.6. Максимальный срок выполнения административной процедуры – 
20 рабочих дней со дня поступления документов, за исключением случаев, предусмо-

тренных частью 4.1 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, в которых срок выполнения 
административной процедуры составляет 15 рабочих дней.

В период с 13.04.2022 по 01.01.2025 в случаях, предусмотренных подпунктом «в» пункта 
4 Особенностей, утверждение документации по планировке территории 

или принятие решения об отклонении такой документации и о направлении ее 
на доработку осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня поступления такой до-

кументации».
2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-

га – город Волжский Волгоградской области направить настоящее постановление 
в комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нор-

мативных правовых актов Волгоградской области.
3. Отделу информационной безопасности разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоград-

ской области.
4. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. Мацаева.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024 № 19-ГО  
  
 

О внесении изменений в постановление 
главы городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 
28.12.2018 № 164-ГО

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с кадровыми изменениями, руковод-
ствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа – город Волжский Волго-
градской области от 28.12.2018 № 164-ГО «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», изложив приложение № 1 к нему в новой редакции 
(приложение).

2. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области направить настоящее постановление в комитет 
юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Волгоградской области.

4. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области С.П. Куприна.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению главы городского 
округа – город Волжский Волгоградской 
области
от 12.03.2024 № 19-ГО  

Приложение № 1
к постановлению главы городского 
округа – город Волжский Волгоградской 
области
от 28.12.2018 № 164-ГО

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности городского округа – город Волжский Волгоградской области

Председатель комиссии:

Воронин Игорь Николаевич – глава городского округа –  
город Волжский Волгоградской области.

Заместители председателя комиссии:

Куприн Сергей Павлович – заместитель главы городского округа – город 
Волжский Волгоградской области;

Ильин Эдуард Олегович – начальник отдела по делам ГО и ЧС 
администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области;

Прохоров Роман Евгеньевич – начальник 5 пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по 
Волгоградской области (по согласованию).

Члены комиссии:

Айсин Рашид Харисович – начальник ОНД и ПР по городу Волжскому 
УНД и ПР Главного управления МЧС России 
по Волгоградской области (по согласованию);

Балабанова Маргарита Михайловна – начальник управления экономики 
администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области;

Гаврилова Людмила Владимировна – директор ГКУ «Центр социальной защиты 
населения по городу Волжскому» (по 
согласованию);

Гринцов Дмитрий Александрович – заместитель начальника полиции Управления 
МВД России по городу Волжскому (по 
согласованию);

Зенкин Роман Алексеевич – начальник отдела по управлению поселками 
администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области;



2 11 (842) 19 марта 2024 г. www.admvol.ru

Клинков Александр Николаевич – старший государственный инспектор ФКУ 
«Центр государственной инспекции по 
маломерным судам Главного управления 
МЧС России по Волгоградской области» (по 
согласованию);

Кольке Виктор Валентинович – начальник территориального отдела 
Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Волгоградской 
области в городе Волжском, Ленинском, 
Среднеахтубинском, Николаевском и 
Быковском районах (по согласованию);

Кузьмина Лада Рудольфовна – начальник управления финансов 
администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области;

Марков Борис Алексеевич – председатель комитета благоустройства 
и дорожного хозяйства администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области;

Морозова Елена Олеговна – начальник управления правового 
обеспечения и организации деятельности 
территориальной административной 
комиссии администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области;

Ракутов Сергей Александрович – председатель комитета по обеспечению 
жизнедеятельности города администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области;

Резников Александр Николаевич – начальник управления образования 
администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области;

Тауланов Алексей Валерьевич – младший консультант межрайонного отдела 
государственного надзора по г. Волжскому, 
Среднеахтубинскому и Ленинскому 
районам Управления механизации 
сельскохозяйственного производства и 
государственного надзора за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники комитета сельского хозяйства 
Волгоградской области (по согласованию);

Чередниченко Юрий Алексеевич – командир войсковой части 73420 (по 
согласованию);

Чурекова Валентина Андреевна – заместитель главы городского округа – 
город Волжский Волгоградской области – 
председатель эвакуационной комиссии;

Шестаков Александр Сергеевич – директор МКУ «Единая дежурная 
диспетчерская служба» городского округа – 
город Волжский Волгоградской области;

Шипунов Дмитрий Александрович – главный врач ГБУЗ «Городская клиническая 
больница № 3» (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Коростелев Алексей Александрович – старший инспектор отдела по делам ГО и ЧС 
администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых се-
мей» на 2021–2025 годы, утвержденную постановлением администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области от 30.10.2020 № 5721 (далее – Программа).

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Разработчик (координатор) Программы» изложить в новой редакции:

Информационное сообщение

Уважаемые собственники гаражей, расположенных во дворе зданий по адресу: г. Волж-
ский, пр. Ленина, 19, ул. Циолковского, 13, ул. Зорге, 4, администрация городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области доводит до сведения, что Вам необходимо 
предъявить в комитет земельных ресурсов и градостроительства администрации городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области правоустанавливающие документы на 
гаражи.

По всем вопросам обращаться в комитет земельных ресурсов и градостроительства ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоградской области по телефонам 
(8443) 21-21-57».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.03.2024 №1240

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
на 2021–2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 30.10.2020 
№ 5721

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» 
на 2021–2025 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области от 30.10.2020 № 5721, в соответствие с решением 
Волжской городской Думы Волгоградской области от 22.12.2023 № 22-ВГД «О бюджете 
городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Волгоградской области от 
29.12.2023 № 945-п «Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Волгоградской области на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индиви-
дуального жилищного строительства в рамках реализации программы Волгоградской об-
ласти «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области», 
руководствуясь Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на при-
обретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

« Разработчик 
(координатор) 
Программы

До 31.12.2023 – управление муниципальным имуществом 
администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (далее – УМИ г. Волжского).
С 01.01.2024 – управление по работе с жилым фондом 
и социальным наймом администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области (далее – 
Управление) »

« Источники и объемы 
финансирования

Бюджет городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (далее – бюджет городского 
округа), бюджет Волгоградской области (далее – 
областной бюджет).
Всего на реализацию Программы необходимо 
финансирование в сумме 71 750 919,40 руб., в том числе:
- бюджет городского округа – 15 000 000,00 руб.;
- областной бюджет – 56 750 919,80 руб.
В 2021 году финансирование составило 13 699 590,80 
руб., в том числе:
- бюджет городского округа – 3 000 000,00 руб.;
- областной бюджет – 10 699 590,80 руб.
В 2022 году финансирование составило 15 717 552,20 
руб., в том числе:
- бюджет городского округа – 3 000 000,00 руб.;
- областной бюджет – 12 717 552,20 руб.
В 2023 году потребность составляет 15 145 474,40 руб., в 
том числе:
- бюджет городского округа– 3 000 000,00 руб.; 
- областной бюджет– 12 145 474,40 руб.
В 2024 году потребность составляет 13 425 070,40 руб., в 
том числе:
- бюджет городского округа (в соответствии с решением о 
бюджете) – 3 000 000,00 руб.;
- областной бюджет (областной бюджет в соответствии с 
иными документами, справочно) – 10 425 070,40 руб.
В 2025 году расчетная потребность составляет 13 763 
232,00 руб., в том числе:
- бюджет городского округа – 3 000 000,00 руб.;
- областной бюджет – 10 763 232,00 руб.
Средства бюджета городского округа на осуществление 
мероприятий, предусмотренных Программой, подлежат 
корректировке в соответствии с решением Волжской 
городской Думы Волгоградской области о бюджете на 
текущий финансовый год; средства областного бюджета 
подлежат корректировке по мере их поступлений. »

« Исполнитель 
Программы

До 31.12.2023 – УМИ г. Волжского.
С 01.01.2024 – Управление »

1.1.2. Строку «Исполнитель Программы» изложить в новой редакции:

1.1.3. Строку «Источники и объемы финансирования» изложить в новой редакции:



311 (842) 19 марта 2024 г.www.admvol.ru

« Ожидаемые 
конечные 
результаты 

В результате реализации Программы будут предоставлены 
социальные выплаты молодым семьям для улучшения 
жилищных условий. Успешное выполнение мероприятий 
Программы позволит обеспечить жильем 54 молодых 
семьи (в 2021 году – 13, в 2022 году – 15, в 2023 году – 9, 
в 2024 году – 7, в 2025 году – 10), а также обеспечить:
- создание условий для повышения уровня 
обеспеченности жильем молодых семей;
- привлечение в жилищную сферу дополнительных 
финансовых средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и займы на приобретение 
или строительство жилья, а также собственных средств 
граждан;
- создание условий для формирования активной 
жизненной позиции молодежи;
- укрепление семейных отношений и снижение 
социальной напряженности на территории городского 
округа – город Волжский Волгоградской области »

« Управление 
Программой и 
контроль за ее 
реализацией

Управление Программой осуществляет:
- до 31.12.2023 – УМИ г. Волжского;
- с 01.01.2024 – Управление.
Организация реализации Программы возлагается на:
- до 31.12.2023 – УМИ г. Волжского;
- с 01.01.2024 – Управление.
Контроль за реализацией Программы осуществляет:
- до 31.12.2023 – УМИ г. Волжского, совместно с 
курирующим заместителем главы городского округа.
- с 01.01.2024 – Управление, совместно с курирующим 
заместителем главы городского округа.
Управление размещает отчеты о ходе реализации 
программы за первое полугодие и за 9 месяцев до 15 
июля и 15 октября соответственно на официальном 
сайте администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (в разделе 
«Экономика и финансы. Стратегическое планирование. 
Отчеты о ходе реализации муниципальных программ и 
ведомственных целевых программ»).
Годовой отчет о ходе реализации Программы вместе 
с оценкой эффективности ее реализации Управление 
размещает на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской 
области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (в разделе «Экономика и финансы. 
Стратегическое планирование. Отчеты о ходе реализации 
муниципальных программ и ведомственных целевых 
программ») не позднее 15 февраля года, следующего за 
отчетным.
Годовой отчет о ходе реализации Программы Управление 
также размещает на общедоступном информационном 
ресурсе стратегического планирования (в 
государственной автоматизированной информационной 
системе «Управление»).
Информация о ходе реализации Программы за весь 
период ее реализации представляется в управление 
экономики администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разработчиком 
(координатором) Программы до 20 февраля года, 
следующего за отчетным, для ее включения в сводный 
годовой доклад о ходе реализации и об оценке 
эффективности муниципальных программ »

1.1.4. Строку «Исполнитель Программы» изложить в новой редакции:

1.1.5. Строку «Ожидаемые конечные результаты» изложить в новой редакции:

1.2. Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы оценки достижения поставленных целей и 
задач» изложить в следующей редакции: 4 

« 
Цель и задача Целевой 

индикатор 

Ед. 
изме-
рения 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 
г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

1. Цель: оказание финансовой поддержки молодым семьям, признанным в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий 
1.1. Задача: обеспечение 
предоставления молодым 
семьям – участникам 
Программы социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного строительства, 
создание условий для 
привлечения молодыми 
семьями собственных 
средств, дополнительных 
финансовых средств 
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих кредиты 
и займы, в том числе 
ипотечных жилищных 
кредитов, для 
приобретения жилого 
помещения или создания 
объекта индивидуального 
жилищного строительства 

Количество 
молодых семей, 

получивших 
свидетельство о 

праве на 
получение 
социальной 

выплаты 

семья 13 15 9 7 10 

Количество 
молодых семей, 

улучшивших 
жилищные 

условия при 
помощи 

социальных 
выплат 

семья 13 15 9 7 10 

 
1.3. В разделе 4 «Управление Программой и механизм ее реализации»: 
- слова «управление муниципальным имуществом администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области» заменить словом «Управление»                                        
в соответствующих падежах;  

- абзац 218 изложить в следующей редакции:  
«Годовой отчет о ходе реализации Программы вместе с оценкой эффективности ее 

реализации управление муниципальным имуществом администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области размещает на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (в разделе «Экономика и финансы. Стратегическое 
планирование. Отчеты о ходе реализации муниципальных программ и ведомственных 
целевых программ») не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным»; 

- абзац 220 изложить в следующей редакции: 
«Информация о ходе реализации Программы за весь период ее реализации 

представляется в управление экономики администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разработчиком (координатором) Программы                              
до 20 февраля года, следующего за отчетным, для ее включения в сводный годовой доклад                 
о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ». 

1.4. Раздел 6 «Обоснование значений показателей результативности выполнения 
мероприятий» изложить в следующей редакции:  

 
« Номер 

меро-
приятия 

Наименование показателя 
результативности выполнения 
мероприятий 

Ед. 
изме-
рения 

Значение показателя  и обоснование 
(расчет с пояснениями) 

 

 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.  
 1 2 3 4 5 6 7 8  
 1 Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 
праве на получение социальной 
выплаты 

семья 13 15 9 7 10 
 

   На основании Правил предоставления молодым  

1.3. В разделе 4 «Управление Программой и механизм ее реализации»:
- слова «управление муниципальным имуществом администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области» заменить словом «Управление» в соответствую-
щих падежах; 

- абзац 218 изложить в следующей редакции: 
«Годовой отчет о ходе реализации Программы вместе с оценкой эффективности ее реа-

лизации управление муниципальным имуществом администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области размещает на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет (в разделе «Экономика и финансы. Стратегическое плани-
рование. Отчеты о ходе реализации муниципальных программ и ведомственных целевых 
программ») не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным»;

- абзац 220 изложить в следующей редакции:
«Информация о ходе реализации Программы за весь период ее реализации представля-

ется в управление экономики администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области разработчиком (координатором) Программы до 20 февраля года, следу-

 4 
« 

Цель и задача Целевой 
индикатор 

Ед. 
изме-
рения 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 
г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

1. Цель: оказание финансовой поддержки молодым семьям, признанным в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий 
1.1. Задача: обеспечение 
предоставления молодым 
семьям – участникам 
Программы социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного строительства, 
создание условий для 
привлечения молодыми 
семьями собственных 
средств, дополнительных 
финансовых средств 
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих кредиты 
и займы, в том числе 
ипотечных жилищных 
кредитов, для 
приобретения жилого 
помещения или создания 
объекта индивидуального 
жилищного строительства 

Количество 
молодых семей, 

получивших 
свидетельство о 

праве на 
получение 
социальной 

выплаты 

семья 13 15 9 7 10 

Количество 
молодых семей, 

улучшивших 
жилищные 

условия при 
помощи 

социальных 
выплат 

семья 13 15 9 7 10 

 
1.3. В разделе 4 «Управление Программой и механизм ее реализации»: 
- слова «управление муниципальным имуществом администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области» заменить словом «Управление»                                        
в соответствующих падежах;  

- абзац 218 изложить в следующей редакции:  
«Годовой отчет о ходе реализации Программы вместе с оценкой эффективности ее 

реализации управление муниципальным имуществом администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области размещает на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (в разделе «Экономика и финансы. Стратегическое 
планирование. Отчеты о ходе реализации муниципальных программ и ведомственных 
целевых программ») не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным»; 

- абзац 220 изложить в следующей редакции: 
«Информация о ходе реализации Программы за весь период ее реализации 

представляется в управление экономики администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разработчиком (координатором) Программы                              
до 20 февраля года, следующего за отчетным, для ее включения в сводный годовой доклад                 
о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ». 

1.4. Раздел 6 «Обоснование значений показателей результативности выполнения 
мероприятий» изложить в следующей редакции:  

 
« Номер 

меро-
приятия 

Наименование показателя 
результативности выполнения 
мероприятий 

Ед. 
изме-
рения 

Значение показателя  и обоснование 
(расчет с пояснениями) 

 

 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.  
 1 2 3 4 5 6 7 8  
 1 Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 
праве на получение социальной 
выплаты 

семья 13 15 9 7 10 
 

   На основании Правил предоставления молодым  
 5 

семьям социальных выплат выдача 
свидетельства осуществляется в соответствии            
с выпиской из списка молодых семей – 
претендентов на получение социальных выплат 
в текущем году исходя из объема выделенных 
ассигнований, предусмотренных на 
предоставление субсидий. 
В 2021 году планируется выдать свидетельства         
13 семьям. В зависимости от состава семьи 
прогноз средней социальной выплаты                         
на 2021 год составляет 978,542 тыс. руб.                  
при объеме финансирования Программы                    
13 699 590,80 руб., в том числе: 
- бюджет городского округа – 3 000 000,00 руб.                      
(в том числе 350 000 руб. для предоставления 
дополнительных выплат при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка в размере не менее             
5 % от расчетной (средней) стоимости жилья); 
- областной бюджет – 10 699 590,80 руб. 
В 2022 году планируется выдать свидетельства              
15 семьям. В зависимости от состава семьи 
прогноз средней социальной выплаты                                  
на 2022 год составляет 1 047,863 тыс. руб. при 
объеме финансирования Программы 
15717552,20 руб., в том числе: 
- бюджет городского округа – 3 000 000,00 руб. 
(в том числе 350 000 руб. для предоставления 
дополнительных выплат при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка в размере не менее             
5 %  от расчетной (средней) стоимости жилья); 
- областной бюджет – 12 717 552,20 руб. 
В 2023 году планируется выдать свидетельства 
9 семьям. В зависимости от состава семьи 
прогноз средней социальной выплаты                             
на 2023 год составляет 1 682,830 тыс. руб. при 
объеме финансирования Программы 
15 145 474,40 руб., в том числе: 
- бюджет городского округа  – 3 000 000,00 руб. 
(в том числе 350 000 руб. для предоставления 
дополнительных выплат при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка в размере не менее           
5 %  от расчетной (средней) стоимости жилья); 
- областной бюджет  – 12 145 474,40 руб.  
В 2024 году планируется выдать свидетельства 
7 семьям. В зависимости от состава семьи 
прогноз средней социальной выплаты                       
на 2024 год составляет 1 914,867 тыс. руб.              
при объеме финансирования Программы                       
13 425 070,40 руб., в том числе: 
- бюджет городского округа (в соответствии с 
решением о бюджете) – 3 000 000,00 руб. (в том 
числе 350 000 руб. для предоставления 
дополнительных выплат при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка в размере не менее            
5 % от расчетной (средней) стоимости жилья); 
- областной бюджет (в соответствии с иными 
документами, справочно) – 10 425 070,40 руб. 
В 2025 году планируется выдать свидетельства 
10 семьям. В зависимости от состава семьи 
прогноз средней социальной выплаты                      
на 2025 год составляет 1 376,323 тыс. руб. при 
объеме финансирования Программы                                   
13 763 232,00 руб.,  в том числе: 
- бюджет городского округа – 3 000 000,00 руб. 
(в том числе 350 000 руб. для предоставления 

 6 
дополнительных выплат при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка в размере не менее              
5 %  от расчетной (средней) стоимости жилья); 
- областной бюджет – 10 763 232,00 руб. 
Расчет прогнозной средней социальной 
выплаты произведен по списку участников 
Программы 

 Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные условия 
при помощи социальных выплат  

семья 13 15 9 7 10  

   Владелец свидетельства в течение 7 месяцев                
с даты выдачи, указанной в свидетельстве, 
может воспользоваться правом  на получение 
выделенной ему социальной выплаты 

 
 
 
». 

 
1.5. В разделе 7 «Ожидаемые результаты от реализации Программы»: 
- абзац 4 изложить в следующей редакции: 
«В рамках реализации Программы в 2024 году 7 волжских молодых семей получат 

свидетельства на право получения социальной выплаты, что позволит им улучшить 
жилищные условия путем приобретения либо строительства собственного жилья»; 

- абзац 6 изложить в следующей редакции: 
«Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в период с 2021 по 2025 г. 

обеспечить жильем 54 молодых семьи, что позволит:». 
1.6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции 

(приложение). 
2. Управлению по работе с жилым фондом и социальным наймом администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области осуществить государственную 
регистрацию муниципальной программы в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования через портал государственной 
автоматизированной информационной системы «Управление». 

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области направить настоящее постановление в 
комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных 
нормативных правовых актов Волгоградской области. 

4. Отделу информационной безопасности разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области (в разделах «Документы», «Экономика и финансы. Стратегическое планирование. 
Муниципальные программы и ведомственные целевые программы»). 

5. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области М.А. Юдину. 

 
 

 
Глава городского округа                                                                                              И.Н. Воронин 

1.5. В разделе 7 «Ожидаемые результаты от реализации Программы»:
- абзац 4 изложить в следующей редакции:
«В рамках реализации Программы в 2024 году 7 волжских молодых семей получат сви-

детельства на право получения социальной выплаты, что позволит им улучшить жилищные 
условия путем приобретения либо строительства собственного жилья»;

- абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в период с 2021 по 2025 г. обе-

спечить жильем 54 молодых семьи, что позволит:».
1.6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению по работе с жилым фондом и социальным наймом администрации город-

ского округа – город Волжский Волгоградской области осуществить государственную реги-
страцию муниципальной программы в федеральном государственном реестре документов 
стратегического планирования через портал государственной автоматизированной инфор-
мационной системы «Управление».

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области направить настоящее постановление в комитет 
юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных пра-
вовых актов Волгоградской области.

4. Отделу информационной безопасности разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области (в 
разделах «Документы», «Экономика и финансы. Стратегическое планирование. Муниципаль-
ные программы и ведомственные целевые программы»).

5. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа администрации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти М.А. Юдину.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

ющего за отчетным, для ее включения в сводный годовой доклад о ходе реализации и об 
оценке эффективности муниципальных программ».

1.4. Раздел 6 «Обоснование значений показателей результативности выполнения меро-
приятий» изложить в следующей редакции: 



4 11 (842) 19 марта 2024 г. www.admvol.ru

2021 2022 2023 2024 2025 (расчетная 
потребность)

всего (расчетная 
потребность) Наименование показателя Ед. изм. 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.

1.1.

Мероприятия муниципальной 
программы: 
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

   13 699 590,80      15 717 552,20      15 145 474,40      13 425 070,40      13 763 232,00         71 750 919,80   

Количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о праве на 
получение социальной 
выплаты

семья 13 15 9 7 10

До 31.12.2023 – 
УМИ                           

г. Волжского. 
С 01.01.2024 – 

Управление

Бюджет городского округа (1004 
МС 0 01 L4970 322 262,                                 
1004 MC 0 01 25800 322 262)      3 000 000,00        3 000 000,00        3 000 000,00        3 000 000,00        3 000 000,00         15 000 000,00   

Количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия при 
помощи социальных 
выплат

семья 13 15 9 7 10

До 31.12.2023 – 
УМИ                               

г. Волжского. 
С 01.01.2024 – 

Управление

Областной бюджет (1004 МС 0 01 
L4970 322 262,                               
1004 MC 0 01 25800 322 262)

   10 699 590,80      12 717 552,20      12 145 474,40   0,00    10 763 232,00         46 325 849,40   

Областной бюджет (в соответствии 
с иными документами, справочно)* 

0,00 0,00 0,00 10425070,40 0,00 10425070,40

Всего по Программе, в том числе:    13 699 590,80      15 717 552,20      15 145 474,40      13 425 070,40      13 763 232,00         71 750 919,80   

- в соответствии с решением о 
бюджете    13 699 590,80      15 717 552,20      15 145 474,40        3 000 000,00      13 763 232,00         61 325 849,40   

- справочно 0,00 0,00 0,00 10425070,40 0,00       10 425 070,40   
в том числе:
Бюджет городского округа      3 000 000,00        3 000 000,00        3 000 000,00        3 000 000,00        3 000 000,00         15 000 000,00   
Областной бюджет    10 699 590,80      12 717 552,20   12145474,40 0,00    10 763 232,00         46 325 849,40   

Областной бюджет (в соответствии 
с иными документами, справочно)* 

0,00 0,00 0,00 10425070,40 0,00       10 425 070,40   

Приложение                                          к 
муниципальной программе 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
на 2021–2025 годы

1.1.1.

Показатели результативности выполнения мероприятий

Исполнители
Цель, задача, наименование 

мероприятия № п/п

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгограской области 
от ____________  № ___________

* 2024 год - постановление Администрации Волгоградской области от 29.12.2023 № 945-п «Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на предоставление 
молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации государственной программы Волгоградской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области», Уведомление по расчетам между бюджетами от 17.01.2024 № 151 

Ресурсное обеспечение Программы на 2021–2025 годы

Финансовые затраты

Цель: Оказание финансовой поддержки молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
Задача: Обеспечение предоставления молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, создание условий для 
привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов, для приобретения 
жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства

от 14.03.2024 №1240

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024 № 1191

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства 
индивидуального жилого дома на 
земельном участке с кадастровым 
номером 34:35:010106:1023 по 
адресу: ул. 40 лет Октября, 81, п. 
Краснооктябрьский, город Волжский, 
Волгоградская область

Рассмотрев заявление Попкова Виктора Петровича, учитывая заключение о результатах 
общественных обсуждений, опубликованное в газете «Волжский муниципальный вестник» 
от 27.02.2024 № 8 (839), рекомендацию комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Городским по-
ложением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», ст. 33 Устава городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Попкову В.П. разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 34:35:010106:1023 по адресу: ул. 40 лет Октября, 81, п. Краснооктябрьский, 
город Волжский, Волгоградская область, в части отклонения минимального отступа от гра-
ниц земельного участка от 3,0 до 0 м со стороны ул. 40 лет Октября, п. Краснооктябрьский, 
город Волжский, Волгоградская область, в целях определения места допустимого размеще-
ния зданий, строений, сооружений, за пределами которого запрещено строительство зда-
ний, строений, сооружений.

2. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. Мацаева.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2024 № 1295

О подготовке изменений в проект 
планировки и проект межевания 
территории, ограниченной ул. 
Золотарева, ул. Химиков, ул. 

Машиностроителей городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

Рассмотрев заявление Краснова Владимира Александровича о назначении его заказчи-
ком на подготовку изменений в проект планировки и проект межевания территории, огра-
ниченной ул. Золотарева, ул. Химиков, ул. Машиностроителей городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, руководствуясь ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области от 08.12.2023 № 7124 «О распределении обязанно-
стей между заместителями главы городского округа 

и управляющим делами администрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области», п. 24 ст. 6 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области:

1.1. Обеспечить подготовку изменений в проект планировки и проект межевания терри-
тории, ограниченной ул. Золотарева, ул. Химиков, ул. Машиностроителей городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (далее – документация).

1.2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки докумен-
тации по планировке территории согласно приложению.

2. Определить Краснова Владимира Александровича заказчиком на разработку докумен-
тации.

3. Краснову Владимиру Александровичу получить исходные данные и техническое зада-
ние на разработку документации в комитете земельных ресурсов 

и градостроительства администрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

4. Определить, что по истечении шести месяцев с даты опубликования настоящего поста-
новления в случае непредставления в комитет земельных ресурсов 

и градостроительства администрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области документации настоящее постановление утрачивает силу.

5. Определить, что в течение четырнадцати дней с даты опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить в комитет земельных 
ресурсов и градостроительства администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации.

6. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в течение трех дней разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области.

7. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» в 
течение трех дней опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муници-
пальный вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя ко-
митета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа 
А.С. Мацаев

Приложение
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области
от 18.03.2024 № 1295

Задание
на выполнение инженерных изысканий 

для подготовки документации по планировке территории



511 (842) 19 марта 2024 г.www.admvol.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона в электронной форме № 1 на право 
заключения договора аренды объекта недвижимого муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления. 

Форма торгов – открытый аукцион (в электронной форме) по составу участников и форме по-
дачи предложений.

Организатор открытого аукциона (в электронной форме) – муниципальное автономное уч-
реждение «Парк культуры и отдыха «Волжский» городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области (сокращенно – МАУ «ПКиО «Волжский»). 

Адрес: 404111, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Сталинградская, д. 4, тел. 8 (8443) 77-70-
39, 8(961)688-13-42, Е-mail: park_volzhsky@post.admvol.ru.

Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ».
Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

которой проводится аукцион: http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
Адрес: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9, тел: 8 (495) 787-29-97/99, 

факс (495) 787-29-98.
Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются ус-

ловиями публичной оферты. Подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой офер-
ты в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Предмет открытого аукциона в электронной форме – право на заключение договоров аренды 
объектов недвижимого муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управ-
ления. Целевое назначение: Для ведения хозяйственной деятельности с видом разрешенного ис-
пользования отдых (рекреация), спорт.  

Открытый аукцион в электронной форме проводится по лотам:
Лот № 1 – нежилое здание спортивного комплекса общей площадью 43,8 кв. м, расположенное 

по адресу: ул. Александрова, д. 4, жилрайон Рабочий, г. Волжский, Волгоградская область (ул. Бота-
ническая, 4, г. Волжский, Волгоградская область).

 Лот № 2 – нежилое здание конюшня зимняя общей площадью 31,2 кв. м, расположенное по 
адресу: ул. Александрова, д. 4, г. Волжский, Волгоградская область (ул. Ботаническая, 4, г. Волжский, 
Волгоградская область).

Лот № 3 – нежилое здание сарай для хранения сена общей площадью 72,4 кв. м, расположенное 
по адресу: ул. Александрова, д. 4, г. Волжский, Волгоградская область (ул. Ботаническая, 4, г. Волж-
ский, Волгоградская область).

Лот № 4 – нежилое здание сарай хозяйственный общей площадью 15,00 кв. м, расположенное 
по адресу: ул. Александрова, д. 4, г. Волжский, Волгоградская область (ул. Ботаническая, 4, г. Волж-
ский, Волгоградская область).

Участниками открытого аукциона являются любые юридические и физические лица независи-
мо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места 
происхождения капитала, в том числе индивидуальные предприниматели, претендующие на за-
ключение договора и подавшие заявку на участие в аукционе.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) устанавливается:по лоту № 1 – 1 898,33 
руб.; по лоту № 2 - 1 351,67 руб.; по лоту № 3 - 3 137,50 руб.; по лоту № 4 - 650,00 руб. 

Начальной ценой договора (лота) является рыночно обоснованная величина месячной аренд-
ной платы, установленная на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с требо-
ваниями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Россий-
ской Федерации». 

Срок действия договора по лотам №1, №2, №3, №4 составляет 5 лет.
Требование о внесении задатка. 
Размер задатка указан в приложении к настоящему извещению и составляет: по лоту № 1 – 

189,83 руб.; по лоту № 2 – 135,17 руб.; по лоту № 3 – 313,75 руб.; по лоту № 4 - 65,00 руб. 
Задаток для участия в аукционе вносится заявителем на реквизиты оператора электронной пло-

щадки в срок не позднее дня, предшествующего дню окончания срока подачи заявок на участие в 
аукционе (до 09.04.2024 включительно). В назначении платежа указывается: «Задаток за участие 
в аукционе № 1 за право заключения договора аренды, лот № ___». Дополнительного заключения 
письменного соглашения о задатке между организатором аукциона и заявителем не требуется. 
Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка осущест-
вляются в соответствии с Регламентом электронной площадки. Образец платежного поручения 
для перечисления задатка на реквизиты оператора электронной площадки размещен по адре-
су: https://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites (торговая секция «приватизация, аренда и 
продажа прав»).

Дата и время начала подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме – 09 
часов 00 минут 20.03.2024.

Заявки подаются на электронную площадку http://utp.sberbank-ast.ru, начиная с даты начала 
приема заявок до времени и даты окончания приема заявок, указанных в документации об аук-
ционе в электронной форме.

Дата и время окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе – 09 часов 00 минут 
10.04.2024.

Порядок подачи заявок определен в документации об аукционе.
Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе – 09 часов 00 минут 10.04.2024.
Место, дата и время проведения открытого аукциона. 
Открытый аукцион состоится 11.04.2024 в 09.00. час на электронной площадке http://utp.

sberbank-ast.ru.
Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») - устанавливается в размере 

пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) и составляет: по лоту № 1 – 
94,92 руб.; по лоту № 2 – 67,58 руб.; по лоту № 3 – 156,88 руб.; по лоту № 4 – 32,50 руб. 

Сроки и порядок оплаты по договору - месячная арендная плата устанавливается по результа-
там аукциона, в соответствии с протоколом аукциона.

Ежемесячный размер арендной платы подлежит ежегодному пересмотру в соответствии с Ре-
шением Волжской городской Думы Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД «О методике 
определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в соб-
ственности городского округа – город Волжский Волгоградской области». Об изменении арендной 
платы арендодатель направляет арендатору письменное уведомление с указанием даты измене-
ния арендной платы.

Арендная плата перечисляется на расчетный счет МАУ «ПКиО «Волжский» по реквизитам, ука-
занным в договоре аренды. Срок внесения платежей – ежемесячно до 10 числа текущего месяца. 
Задаток на участие в аукционе засчитывается в счет первого платежа по договору. Моментом 
исполнения денежного обязательства является зачисление денежных средств на корреспондент-
ский счет банка, обслуживающего Арендодателя.

Организатор вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 04.04.2024.
Срок, место и порядок ознакомления с документацией об аукционе.
Извещение о проведении аукциона, проекты договоров и документация об аукционе размеща-

ются на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов https://torgi.gov.ru/new/public, официальном сайте Администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области - http://Admvol.ru и в открытой для доступа неограничен-
ного круга лиц части электронной площадки на сайте http://utp.sberbank-ast.ru. С извещением о 
проведении аукциона и документацией об аукционе можно ознакомиться на официальных сайтах 
торгов и на электронной площадке с даты размещения извещения о проведении аукциона на 
официальных сайтах торгов до даты окончания приема заявок.

Аукционная документация размещена:
- на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов на право заключения договоров в 
отношении муниципального имущества – https://torgi.gov.ru/new/public 

- на сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области http://
Admvol.ru на главной странице в разделе «Экономика и финансы», в подразделе «Продажа и 
аренда муниципального имущества», раздел «Аренда». 

И.о. директора М.И. Ибрагимова

№ п/п Наименование Содержание

1 2 3

1 Наименование работ Инженерные изыскания, необходимые для 
подготовки документации по планировке 
территории

2 Цель работ Внесение изменений в проект планировки и 
межевания территории

3 Заказчик Краснов В.А.

4 Источник 
финансирования

Собственные средства Краснова В.А.

5 Сведения об объекте 
инженерных изысканий 

В границах земельного участка с 
кадастровым номером 34:35:030124:215 и 
прилегающей территории

6 Границы территории 
проведения инженерных 
изысканий

В границах земельного участка с 
кадастровым номером 34:35:030124:215 
и прилегающей со стороны земельного 
участка с кадастровым номером 
34:35:030124:8 территории – земли, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые утвержденным 
проектом предназначены для образования 
нового участка путем перераспределения 
с участком с кадастровым номером 
34:35:030124:8

7 Виды инженерных 
изысканий

Топографическая съемка

8 Основные требования В соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении 
Правил выполнения инженерных изысканий, 
необходимых 
для подготовки документации по 
планировке территории, перечня видов 
инженерных изысканий, необходимых 
для подготовки документации по 
планировке территории, 
и о внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 19 
января 2006 г. № 20» 
исполнитель организует и проводит 
инженерно-геодезические изыскания 
территории проектирования своими силами 
или с привлечением подрядчика (при 
наличии соответствующего допуска на 
данный вид работ).
Инженерно-геодезические изыскания 
территории проектирования включают:
- подготовительные работы (запрос 
сведений информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 
о ранее выполненных материалах 
инженерно-геодезических изысканий);

- съемку подземных и наземных 
инженерных коммуникаций и сооружений 
с указанием технических характеристик и 
балансодержателей сетей;
- подробную съемку рельефа с точностью 
характеристик линий горизонталей 0,5 м, 
зданий, сооружений; 
- обработку полевых материалов;
- создание, корректуру, редактирование 
топографического плана масштаба 1:500;
- регистрацию материалов инженерных 
изысканий 
и размещение их в информационной 
системе обеспечения градостроительной 
деятельности на территории городского 
округа – город Волжский Волгоградской 
области;
- подготовку и сдачу заказчику копий 
топографического плана масштаба 1:500 на 
бумажной основе в количестве 
2 экземпляров, технического отчета на 
бумажной основе 
в количестве 2 экземпляров и в 
электронном виде (формат Tiff, граница 
съемки – форматы Text, Excel).
Требования к выполнению работ:
- съемка должна быть выполнена в местной 
системе координат, Балтийской системе 
высот;
- номенклатура планшетов должна 
соответствовать номенклатуре, принятой для 
данного населенного пункта;
- выдержать точность элементов ситуации, 
т.е. средняя погрешность положения на 
плане элементов ситуации относительно 
ближайших точек съемочного обоснования 
не должна превышать 0,5 мм, на территории 
с капитальной застройкой предельные 
погрешности во взаимном положении на 
плане точек ближайших контуров не должны 
превышать 0,4 мм в масштабе плана;
- средние погрешности съемки рельефа 
относительно ближайших точек 
геодезического обоснования не должны 
превышать 1/3 высоты сечения рельефа

9 Описание объекта 
капитального 
строительства, 
планируемого 
к размещению

Торговый центр по адресу: г. Волжский, пл. 
Труда,10



6 11 (842) 19 марта 2024 г. www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2024 № 1252

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 26.04.2018 
№ 2142

В соответствии с постановлением администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 25.05.2023 № 2834 «Об уполномоченных органах», постановле-
нием администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 
08.12.2023 № 7124 «О распределении обязанностей между заместителями главы город-
ского округа и управляющим делами администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 26.04.2018 № 2142 «Об утверждении тарифов на ус-
луги по ремонту и изготовлению очковой оптики, предоставляемые МУП аптекой «Флора» 
городского округа – город Волжский Волгоградской области».

2. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
Т.В. Волкова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2024 № 1253

Об утверждении тарифов на 
услуги по ремонту и изготовлению 
очковой оптики, предоставляемые 
муниципальным унитарным 
предприятием аптекой «Флора» города 
Волжского 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волжской го-
родской Думы Волгоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии Положения о 
порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые 
(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области», постановлением администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области от 25.05.2023 № 2834 «Об 
уполномоченных органах», постановлением администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 08.12.2023 № 7124 «О распределении обязанностей 
между заместителями главы городского округа и управляющим делами администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области», руководствуясь Уставом город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги по мелкому ремонту оправ и корригирующих очков, пре-
доставляемые муниципальным унитарным предприятием аптекой «Флора» города Волж-
ского (приложение № 1).

2. Утвердить тарифы на услуги по изготовлению корригирующих очков, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием аптекой «Флора» города Волжского (приложе-
ние № 2).

3. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
Т.В. Волкова

 
 
Приложение № 1
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области
от 15.03.2024 № 1253

Тарифы
на услуги по мелкому ремонту оправ и корригирующих очков, 

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием аптекой «Флора»  
города Волжского 

№ п/п
руб.

Наименование услуги Тариф,

1 2 3

1 Поставить винт (гайку) 25,00

2 Заменить заушник (без замены шарнира) 47,00

3 Укоротить заушник 18,00

4 Заменить один наконечник на заушнике 34,00

5 Поставить один носовой упор 37,00

6 Поставить шарнир (полушарнир) на оправу:

- без замены заушника; 93,00

- с заменой заушника 106,00

7 Удалить линзу очковую (старую) с возвратом ее заказчику 13,00

8 Поставить линзу очковую (готовую) в оправу без подточки 18,00

9 Поставить линзу (готовую) в оправу с подточкой 22,00

10 Определить диоптрию линз старых очков 18,00

11 Определить размер (децентровку) старых очков 13,00

12 Выправить оправу 14,00

13 Поставить в оправу леску новую 47,00

14 Поставить в оправу леску внутреннюю 189,00

15 Поставить линзу в лесочную оправу (без нарезки фрезы) 47,00

16 Измерить расстояние пупилометром 28,00

17 Вымыть очки в ультразвуковой ванночке 142,00

18 Покрасить линзы (2 шт.) 161,00

19 Подбор очков 142,00

20 При срочном ремонте очков взимается дополнительно 50 % от тарифа на 
мелкий ремонт (срочность изготовления – 30 мин.)

Приложение № 2
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области
от 15.03.2024 № 1253

Тарифы
на услуги по изготовлению корригирующих очков, 

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием аптекой «Флора» 
города Волжского

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от _____________________  № ______ 

 
Тарифы 

на услуги по изготовлению корригирующих очков,  
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием аптекой «Флора»  

города Волжского 
 

№ 
п/п Наименование услуги Тип 

оправы 

Тариф, руб. 
отечественные 

оправы импортные оправы 

вставка 
линзы в 
оправу 

сборка 
очков 

вставка 
линзы в 
оправу 

сборка 
очков 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Линзы очковые однофокальные стигматические: 
 от 0,0 до +3,0 пластмас. 42,00 84,00 44,00 88,00 
 от 0,0 до +3,0 металлич. 67,00 134,00 70,00 140,00 
 от +3,25 до +4,75 пластмас. 43,00 86,00 45,00 90,00 
 от +3,25 до +4,75 металлич. 69,00 138,00 72,00 144,00 
 от +5,0 до +10,0 пластмас. 49,00 98,00 52,00 104,00 
 от +5,0 до +10,0 металлич. 75,00 150,00 79,00 158,00 
 от +10,5 до +15,0 пластмас. 55,00 110,00 58,00 116,00 
 от +10,5 до +15,0 металлич. 81,00 162,00 85,00 170,00 
 свыше +15,0 пластмас. 62,00 124,00 65,00 130,00 
 свыше +15,0 металлич. 88,00 176,00 92,00 184,00 
 от -0,25 до -3,0 пластмас. 44,00 88,00 46,00 92,00 
 от -0,25 до -3,0 металлич. 70,00 140,00 74,00 148,00 
 от -3,25 до -4,75 пластмас. 50,00 100,00 52,00 104,00 
 от -3,25 до -4,75 металлич. 77,00 154,00 80,00 160,00 
 от -5,0 до -10,0 пластмас. 56,00 112,00 58,00 116,00 
 от -5,0 до -10,0 металлич. 80,00 160,00 84,00 168,00 
 от -10,5 до -15,0 пластмас. 62,00 124,00 64,00 128,00 
 от -10,5 до -15,0 металлич. 90,00 180,00 94,00 188,00 
 свыше -15,0 пластмас. 68,00 136,00 72,00 144,00 
 свыше -15,0 металлич. 96,00 192,00 100,00 200,00 

2 Линзы очковые однофокальные астигматические: 
 все рефракции пластмас. 63,00 126,00 66,00 132,00 
 все рефракции металлич. 89,00 178,00 93,00 186,00 

3 Линзы очковые бифокальные стигматические: 
 от 0 до +/- 6,0 пластмас. 58,00 116,00 61,00 122,00 
 от 0 до +/- 6,0 металлич. 87,00 174,00 91,00 182,00 
 свыше +/- 6,0 пластмас. 66,00 132,00 69,00 138,00 
 свыше +/- 6,0 металлич. 98,00 196,00 103,00 206,00 

4 Децентровка двух линз  10,00 10,00 
5 Децентровка одной линзы  5,00 5,00 

6 
Изготовление безободковых очков (леска) с децентровкой двух линз: 
- стигматические;  204,00 204,00 
- астигматические  204,00 204,00 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

7 
Изготовление очков в винтовую безободковую оправу: 
- стигматические;  395,00 395,00 
- астигматические  395,00 395,00 

8 За изготовление очков с фотохромными и полимерными линзами взимается 
дополнительно 30 % от тарифа 

9 При срочном изготовлении очков взимается дополнительно 50 % от тарифа (при 
изготовлении очков в течение двух часов) 

10 За изготовление очков повышенной сложности и стоимостью свыше 350 рублей 
взимается дополнительно к тарифу 5 % от стоимости оправы 

 
 



711 (842) 19 марта 2024 г.www.admvol.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

 
г. Волжский 15 марта 2024 г.

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях – проект ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования не-
жилого помещения, расположенного в подвале и на первом этаже многоквартирного 
жилого дома по адресу: ул. Коммунистическая, 2, город Волжский, Волгоградская область, 
под магазин (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м), код 4.4.

Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в обще-
ственных обсуждениях – 0.

Протокол общественных обсуждений от 14 марта 2024 г.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсужде-

ний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились обще-
ственные обсуждения – не поступали.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений – не поступали.
Выводы по результатам общественных обсуждений: «Одобрить проект решения о пре-

доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования нежилого поме-
щения, расположенного в подвале и на первом этаже многоквартирного жилого дома 
по адресу: ул. Коммунистическая, 2, город Волжский, Волгоградская область, под магазин 
(размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи това-
ров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м), код 4.4 в соответствии 

со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Председатель комитета земельных ресурсов и градостроительства 
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области 

А.В. Попова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

г. Волжский 13 марта 2024 г.

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях – проект Решения 
Волжской городской Думы Волгоградской области «О внесении изменений в Городское 
положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области».

Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слу-
шаниях – 4.

Протокол публичных слушаний от 12 марта 2024 г.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и 

постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились публичные слу-
шания:

- предложение Филюшкина Алексея Олеговича (вх. № 14/2643 от 04.03.2024) об уста-
новлении минимального процента застройки в границах земельных участков, расположен-
ных в территориальных зонах: П-1 (производственная зона) и КС (коммунально-складская 
зона);

- предложение Веденеева Сергея Александровича (вх. № 14/2469 от 01.03.2024) о до-
полнении основных видов разрешенного использования для территориальной зоны ОД-1 
(многофункциональная зона) видом разрешенного использования – амбулаторное вете-
ринарное обслуживание (размещение объектов капитального строительства, предназна-
ченных для оказания ветеринарных услуг без содержания животных), код 3.10.1 в связи с 
планируемым строительством ветеринарной клиники с ветеринарной аптекой на земель-
ном участке с кадастровым номером 34:35:030115:4760, расположенного по адресу: ул. 
Набережная, 12в/1, город Волжский, Волгоградская область;

- предложение Галицыной Татьяны Ивановны (на собрании участников публичных слуша-
ний 05.03.2024) об изменении территориальной зоны СХ-2 (зона садоводческих огородни-
ческих некоммерческих объединений граждан) для территории СНТ «Здоровье химика», 
СНТ «Агава», СНТ «Исток » для возможности размещения на садовых земельных участках 
жилых домов.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний:
- предложение Тупиковой Елены Александровны (вх. № 14/2234 от 04.03.2024) о фор-

мировании зоны садоводческих огороднических некоммерческих объединений граждан 
на территории ориентировочной площадью 20 га, в районе СНТ «Здоровье химика» с воз-
можностью осуществления деятельности под овощеводство (осуществление хозяйствен-
ной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством карто-
феля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том 
числе с использованием теплиц), код 1.3; ведения садоводства (осуществление отдыха и 
(или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; 
размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании 
вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей для 
собственных нужд), код 13.2.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесоо-
бразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

- учесть предложение Веденеева Сергея Александровича как правообладателя земель-
ного участка с кадастровым номером 34:35:030115:4760, расположенного по адресу: ул. 
Набережная, 12в/1, город Волжский, Волгоградская область в целях соблюдения права на 
рациональное и эффективное использование земельного участка:

- учесть предложение Филюшкина Алексея Олеговича на основании п. 1.2 ст. 38 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации;

- учесть предложение Тупиковой Елены Александровны в целях рационального и эффек-
тивного использования территории города;

- отклонить предложение Галицыной Татьяны Ивановны в связи с отсутствием на терри-
тории объектов бытового, социально-культурного обслуживания и расположением терри-
тории в санитарно-защитной зоне промышленных предприятий.

Выводы по результатам публичных слушаний: «Одобрить проект Решения Волжской го-
родской Думы Волгоградской области «О внесении изменений в Городское положение от 
15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», учитывая предложения участников публичных слуша-
ний и аргументированные рекомендации комитета земельных ресурсов и градостроитель-
ства администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области».

Председатель комитета земельных
ресурсов и градостроительства 

администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

 А.В. Попова

«Волжский муниципальный вестник»
777-020 (отдел рекламы), 777-024 (вёрстка)

e-mail: vlzpravda@bk.ru

МОЙ ДОМ – МОЯ КРЕПОСТЬ! 
УВАЖАЕМЫЕ ГРАЖДАНЕ!

Для того чтобы обезопасить себя, свое жилище и имущество ЗАПОМНИТЕ:
• для предотвращения квартирных краж необходимо ваше активное участие в 

техническом укреплении своего жилища:
• определите наиболее уязвимые места, с точки зрения безопасности;
• надежно укрепите дверные замки, входные и балконные двери;
• установите домофоны в подъездах, при наличии финансовой возможности 

обеспечьте вахтовую охрану в подъездах;
• оборудуйте жилище «глазом» и «видео-глазком», желательно с функцией со-

хранения видеозаписи;
• при утере ключей – срочно замените замки;
• уходя из дома, не оставляйте открытыми окна, договоритесь с соседями о вза-

имном присмотре за жильем в отсутствие кого-то из вас;
• никогда не открывайте входную дверь, предварительно не узнав, кто находится 

за ней, чтобы не оказаться жертвой разбойного нападения.
ВАЖНО ПОМНИТЬ:

• наиболее эффективной защитой вашего жилища является оснащение его ох-
ранной и тревожной сигнализацией, с подключением к централизованному 
пульту вневедомственной охраны.

• Если вы стали свидетелями преступления или вам показалось подозритель-
ным поведение отдельных лиц (например, пытающихся проникнуть в квартиру 
через балкон, или долго открывающих входную дверь, выносящих из кварти-
ры какое-то имущество), необходимо сообщить об этом по телефону «02» или 
по телефону доверия. Анонимность и конфиденциальность гарантируется.

МВД России

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

г. Волжский 15 марта 2024 г.

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях – проект ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования не-
жилого помещения № 1 с кадастровым номером 34:35:030119:3622 площадью 208,8 кв. 
м, расположенного на первом и втором этажах многоквартирного дома по адресу: ул. 
Сталинградская, д. 7, пом. I, город Волжский, Волгоградская область, под общественное 
питание (кафе).

Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в обще-
ственных обсуждениях – 12.

Протокол общественных обсуждений от 14 марта 2024 г.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсужде-

ний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились обще-
ственные обсуждения: 

- предложения Попика Владимира Андреевича, Кобликова Дмитрия Николаевича, Бы-
ковой Ларисы Алексеевны, Быкова Дмитрия Васильевича, Быкова Алексея Дмитриевича, 
Куприяновой Ирины Григорьевны, Игнатенко Сергея Михайловича (вх. № 14/2413 от 
28.02.2024 с приложением подписей жильцов многоквартирного дома по адресу: ул. Ста-
линградская, д. 7, город Волжский, Волгоградская область), Глотовой Ирины Евгеньевны 
(вх. № 14/2413 от 28.02.2024 с приложением подписей жильцов многоквартирного дома 
по адресу: ул. Сталинградская, д. 7, город Волжский, Волгоградская область, вх. № 14/2655 
от 05.03.2024), Байкиной Натальи Генриховны (вх. № 14/2413 от 28.02.2024 с приложе-
нием подписей жильцов многоквартирного дома по адресу: ул. Сталинградская, д. 7, город 
Волжский, Волгоградская область, вх. № 14/2654 от 05.03.2024) об отклонении проекта 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования не-
жилого помещения № 1 с кадастровым номером 34:35:030119:3622 площадью 208,8 кв. 
м, расположенного на первом и втором этажах многоквартирного дома по адресу: ул. 
Сталинградская, д. 7, пом. I, город Волжский, Волгоградская область, под общественное 
питание (кафе);

- предложение Крылова Геннадия Васильевича (вх № 14/2879 от 11.03.2024) об одо-
брении проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования нежилого помещения № 1 с кадастровым номером 34:35:030119:3622 
площадью 208,8 кв. м, расположенного на первом и втором этажах многоквартирного 
дома по адресу: ул. Сталинградская, д. 7, пом. I, город Волжский, Волгоградская область, 
под общественное питание (кафе).

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: 
- предложение Корнеева Тимура Ваисовича, Корнеевой Юлии Николаевны (вх. № 

14/2413 от 28.02.2024 с приложением подписей жильцов многоквартирного дома по 
адресу: ул. Сталинградская, д. 7, город Волжский, Волгоградская область) об отклонении 
проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания нежилого помещения № 1 с кадастровым номером 34:35:030119:3622 площадью 
208,8 кв. м, расположенного на первом и втором этажах многоквартирного дома по адре-
су: ул. Сталинградская, д. 7, пом. I, город Волжский, Волгоградская область, под обществен-
ное питание (кафе).

Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или неце-
лесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений 
и замечаний: учесть предложения участников общественных обсуждений в целях соблю-
дения прав жильцов многоквартирного дома по адресу: ул. Сталинградская, д. 7, город 
Волжский Волгоградская область на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей жилых помещений в многоквартирном доме по 
адресу: ул. Сталинградская, д. 7, город Волжский, Волгоградская область. 

Выводы по результатам общественных обсуждений: «Отклонить проект решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования нежилого по-
мещения № 1 с кадастровым номером 34:35:030119:3622 площадью 208,8 кв. м, распо-
ложенного на первом и втором этажах многоквартирного дома по адресу: ул. Сталин-
градская, д. 7, пом. I, город Волжский, Волгоградская область, под общественное питание 
(кафе), учитывая большинство предложений участников общественных обсуждений об 
отклонении проекта».

Председатель комитета земельных
ресурсов и градостроительства 

администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

А.В. Попова



8 11 (842) 19 марта 2024 г. www.admvol.ru

Учредитель – Администрация городского округа – 
город Волжский Волгоградской области 
(404130, Волгоградская область, г. Волжский, пр. Ле-
нина, 21, телефон 8(8443) 42-12-24).

Газета зарегистрирована Нижне-Волжским 
управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия. 
Свидетельство о рег. ПИ № ФС9-0822 от 26 января 2006 года.
Главный редактор – Д. П. Маслов 
Распространяется бесплатно

Отпечатано офсетным способом 
в ООО «ПК «Царицын» по заказу 
ООО «НЬЮ ПРИНТ» по адресу: 
г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11.
Подписано в печать 18 марта 2024 г. 
в 16.00 (по графику – в 16.00).
Заказ № 647/494НП. Тираж 1000 экз.Адрес издателя: 404120, г. Волжский, Волгоградская обл., пр. Ленина, 97. Тел./факс: 8(8443) 777-023.

Адрес редакции: 404120, г. Волжский, Волгоградская обл., пр. Ленина, 97. E-mail: vlzpravda@bk.ru

Издатель – АМУ «Редакция газеты 
«Волжская правда» 
(404120, г. Волжский, Волгоградская обл., 
пр. Ленина, 97. Телефон 8(8443) 777-023).

Памятка населению, руководителям предприятий, организаций и учреждений
Убедительно просим Вас изучить настоящую памятку и позаботиться о том, чтобы 

ее знали все члены вашей семьи. Из нее Вы узнаете, как защитить себя, спасти свое 
здоровье и жизнь, спасти своих родных, близких и друзей в случае угрозы или осу-
ществления террористического акта.

Общие рекомендации гражданам по действиям в экстремальных ситуациях
Уважаемые Волжане!
Терроризм – это метод, посредством которого организованная группа или партия 

стремятся достичь провозглашенных ею целей через систематическое использование 
насилия. 

Для нагнетания страха применяются такие террористические способы (методы), как 
взрывы и поджоги жилых и административных зданий, магазинов, вокзалов, захват 
заложников, автобусов, угоны самолетов и т. д. 

При угрозе или при совершении террористического акта, необходимо срочно сооб-
щить по телефонам: 02, 41-18-01, 41-56-56.

Правила и порядок поведения при обнаружении взрывоопасного предмета 
Если Вы обнаружили подозрительный предмет, не оставляйте этот факт без внима-

ния! 
Об опасности взрыва можно судить по следующим признакам: наличие неизвестно-

го свертка или какой-либо детали в машине, на лестнице, в квартире и т. д.; натянутая 
проволока, шнур; провода или изолирующая лента, свисающая из-под машины; чу-
жая сумка, портфель, коробка, какой-либо предмет, обнаруженный в машине, у дверей 
квартиры.

Заходя в подъезд дома, обращайте внимание на посторонних людей и незнакомые 
предметы.

Как правило, взрывное устройство закладывается в подвалах, на первых этажах 
зданий, около мусоропроводов, под лестницами.

Заметив взрывоопасный предмет (самодельное взрывчатое устройство, гранату, 
снаряд, бомбу и т. п.), не подходите близко к нему, немедленно сообщите о наход-
ке в милицию, не позволяйте случайным людям прикасаться к опасному предмету и 
обезвреживать его, постарайтесь сделать так, что бы люди отошли как можно дальше 
от опасной находки. Не трогайте, не вскрывайте и не передвигайте находку. Зафик-
сируйте время обнаружения находки, обязательно дождитесь прибытия оператив-
но-следственной группы, не забывайте, что Вы являетесь основным очевидцем. 

Исключить использование вблизи радиосредств, способных вызвать срабатывания
Совершая поездки в общественном транспорте (особенно в поезде), обращайте 

внимание на оставленные сумки, портфели, свертки и другие бесхозные предметы, 
в которых могут находиться самодельные взрывные устройства. При обнаружении 
бесхозных предметов, опросите людей находящихся рядом, постарайтесь установить 
принадлежность предмета (сумки и т.д.) или кто мог его оставить. Если хозяин не уста-
новлен, немедленно сообщите о находке водителю, машинисту поезда, любому работ-
нику милиции. Не открывайте их, не трогайте руками, предупредите рядом стоящих 
людей о возможной опасности. 

Заходя в подъезд дома, обращайте внимание на посторонних людей и незнакомые 
предметы. 

Признаки наличия самодельных взрывных устройств (СВУ)
Припаркованные возле домов, учреждений автомобили, неизвестные жильцам, ра-

ботникам (бесхозные).
Бесхозные портфели, чемоданы, сумки, свертки, мешки, коробки, оставленные в ме-

стах скопления людей либо возле жилых помещений.
Присутствие в обнаруженном предмете небольшой антенны, торчащей проволоки, 

изоленты.
Шум из обнаруженного предмета (тиканье часов, щелканье).
Наличие в найденном предмете источников питания, батарейки.
Растяжки из проволоки, шпагата, веревки.
Необычное размещение обнаруженного предмета.
Специфические, не свойственные окружающей местности, запахи.
 Категорически запрещается:
• пользоваться запрещенными предметами, найденными на месте работы, брать в 

руки, сдвигать с места, поднимать переносить класть в карманы, портфели, сумки и т. 
п.;

• ударять один боеприпас о другой или бить любыми предметами по корпусу и 
взрывателю;

• помещать боеприпасы в костер, разводить огонь над ними;
• собирать и сдавать боеприпасы в качестве металлолома;
• закапывать в землю или бросать в водоем; 
• наступать или наезжать на боеприпасы; 
• обрывать или тянуть отходящие от предметов проволочки или провода, предпри-

нимать попытки их обезвредить. 
ВНИМАНИЕ !

Обезвреживание взрывоопасных предметов на месте их обнаружения 
производится только специалистами ФСБ, МЧС и МВД.

ПОМНИТЕ: 
Внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. В качестве ка-

муфляжа для взрывных устройств используются обычные сумки, пакеты, свертки, ко-
робки, игрушки и т.п. 

Родители! 
Вы отвечаете за жизнь и здоровье Ваших детей. Разъясните детям, что любой пред-

мет, найденный на улице или в подъезде, может представлять опасность для жизни. 
Еще раз напоминаем: 
не предпринимайте самостоятельных действий с находками или подозрительными 

предметами, которые могут оказаться взрывными устройствами – это может привести 
к их взрыву, многочисленным жертвам, разрушениям. 

Управление по делам ГО и ЧС 
администрации городского округа – г. Волжский

О правилах, порядке поведения 
и действий населения и организаций при угрозе 

осуществления террористического акта

Уважаемые Волжане! При получении информации об угрозе террористического акта 
обезопасьте свое жилище

• Уберите пожароопасные предметы – старые запасы лаков, красок и т. п.; 
• Уберите с окон горшки с цветами (поставьте их на пол);
• Выключите газ, потушите огонь в печках, каминах;
• Подготовьте аварийный источник освещения (фонари и т. п.);
• Создайте запас медикаментов и 2-3-суточный запас воды и питания;
• Закройте шторы на окнах – это защитит Вас от повреждения осколками стекла.
• Получив предупреждение от представителей власти или правоохранительных ор-

ганов о начале эвакуации, соблюдайте спокойствие и четко выполняйте их указания.
• Заметив взрывоопасный предмет (самодельное взрывчатое устройство, гранату, 

снаряд, бомбу и т. п.), не подходите близко к нему, немедленно сообщите о находке в 
милицию, не позволяйте случайным людям прикасаться к опасному предмету и обе-
звреживать его.

• Совершая поездки в общественном транспорте (особенно в поезде), обращайте 
внимание на оставленные сумки, портфели, свертки и другие бесхозные предметы, в 
которых могут находиться самодельные взрывные устройства.

• Немедленно сообщите об этом водителю, машинисту поезда, любому работнику 
милиции. Не открывайте их, не трогайте руками, предупредите рядом стоящих людей 
о возможной опасности.

Поступил сигнал об эвакуации
• Возьмите личные документы деньги и ценности.
• Отключите электричество, воду и газ.
• Окажите помощь в эвакуации пожилых и тяжелобольных людей. 
• Обязательно закройте входную дверь на замок – это защитит квартиру от возмож-

ного проникновения мародеров.
• Не допускайте паники, истерик и спешки. Помещение покидайте организованно. 
• Возвращение в покинутое помещение осуществляйте только после получения раз-

решения ответственных лиц. 
• Помните, что от согласованности и четкости Ваших действий будет зависеть жизнь 

многих людей.
• По возможности реже пользуйтесь общественным транспортом.
• Отложите посещение общественных мест. 
• Окажите психологическую поддержку старым людям, больным и детям.
Внезапное обрушение здания
• Услышав взрыв или обнаружив, что здание теряет свою устойчивость, немедленно 

покинуть его, взяв документы, деньги и предметы первой необходимости.
• Не пользуйтесь спичками и не зажигайте свет, так как существует 
опасность утечки газа.
• Покидая помещение, спускайтесь по лестнице, а не на лифте.
• Пресекайте панику, давку в дверях при эвакуации. 
• Останавливайте тех, кто собирается прыгать с балконов и окон этажей выше пер-

вого.
• Оказавшись на улице, не стойте вблизи здания, а выйдите на открытое простран-

ство.
Порядок и правила оказания населением 

первой медицинской помощи (звонить 03)
Вы попали в завал:
• Дышите глубоко, не поддавайтесь панике, верьте, что помощь придет обязательно.
• Окажите себе первую медицинскую помощь.
• Попытайтесь приспособиться к обстановке и осмотреться, поискать возможный 

выход.
• Определите, где вы находитесь, нет ли рядом других людей. 
• Поищите в карманах или поблизости предметы, которые могли бы помочь подать 

дополнительные сигналы (фонарь, зеркальце, металлические предметы).


	vestnik__01
	vestnik__02
	vestnik__03
	vestnik__04
	vestnik__05
	vestnik__06
	vestnik__07
	vestnik__08

